
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.192 del 28/02/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 192 DEL 28/02/2023

OGGETTO:Recruiting Day - Affidamento servizio di allestimento, disallestimento
e pulizia locali.

CIG: ZB93A1E2CF

- Premesso che il servizio Politiche Giovanili sta organizzando l'evento 'Recruiting Day'
da tenersi a Villa Bertelli nel 'Giardino d'Inverno' e nella Sala Treccani;
- Che occorre pertanto affidare apposito incarico per allestire detti locali per tale evento
e successivamente disallestire e procedere ad accurata pulizia degli stessi;
- Visto il preventivo fornito da OPEN SERVICE Soc. Cooperativa con sede a Forte dei
Marmi in Via Arenile n.87 – P.IVA/CF: 02247350461 che per effettuare il servizio sopra
descritto ha chiesto un corrispettivo di € 132,00 oltre I.V.A.;
- Ritenuto detto preventivo congruo e quindi di impegnare sul Cap. 5480/00 del
bilancio corrente € 161,04 IVA inclusa in favore della Ditta OPEN SERVICE Soc.
Cooperativa di Forte dei Marmi;
- Preso atto che non č ancora vigente il sistema di qualificazione, previsto dall’art. 38
del D.Lgs. 50/2016 e comunque, nel caso di specie, trattandosi di affidamento di
importo inferiore a € 40.000,00 trova applicazione quanto prevede l’art. 37, co. 1, del
D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “Le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di
utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici previsti dalle vigenti
disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a € 40.000 e di
lavori di importo inferiore a e 150.000, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a
valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza e dai
soggetti aggregatori;
- Atteso che non sono attualmente in corso presso la società concessionaria del
Ministero dell’Economia e delle Finanze per i servizi informatici pubblici (Consip. S.p.a.)
convenzioni per il servizio che si intende acquisire alle quali poter eventualmente
aderire;
- Visto l’art. 36, comma 2, D.lgs. 50/2016, secondo cui fermo restando quanto previsto
dagli art. 37 e 38 è possibile procedere ad affidamento diretto anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici per affidamenti di importo inferiore a €

40.000,00;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.192 del 28/02/2023

2 di 3

- Visti gli artt. 1 c. 450 della Legge 296/2006 e 15 c. 13 lett d) del D.L. 95/2012 come
modificati dalla legge di bilancio 2019 (legge 30.12.2018 n. 145) per cui l’obbligo per le
amministrazioni di procedere ad acquisti di beni e servizi esclusivamente tramite
strumenti telematici (Consip,strumento telematico della centrale regionale di riferimento,
altro mercato elettronico delle SA) vale ora per gli importi tra € 5.000,00 e la soglia
comunitaria;
-Verificata la regolarità contributiva come da DURC prot. INAIL 36593775 del
30/01/2023 valido sino al 30/05/2023, conservato agli atti dell'ufficio;
-Accertato preventivamente che il programma dei pagamenti è compatibile con gli
stanziamenti di cassa;
- Visto l’esercizio provvisorio operante ex lege ai sensi e per gli effetti dell’art. 163,
commi 1 e 3, del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) il Ministero dell’Interno, con proprio decreto
pubblicato in G.U., Serie Generale n. 295/2022, rende noto di aver disposto il
differimento del termine per la deliberazione del Bilancio di previsione 2023/2025 da
parte degli enti locali al 31 marzo 2023;
- Dato atto del rispetto dei limiti di cui all’art. 163 comma 5 D.Lgs. 267/2000;
- Preso atto del Decreto del Sindaco n. 107 del 16.09.2022, di conferimento incarico di
Dirigente al “1° Settore Finanziario Commercio SUAP Patrimonio Personale Suolo
Pubblico Partecipazione” alla Dott.ssa Antonella Bugliani;
- Vista la Determinazione n. 1563 del 28.12.2022 con la quale si conferma fino al
31.12.2023 alla dott.ssa Laura Quadrelli la Posizione Organizzativa relativa al Servizio:
“Servizi Sociali, Alloggi, Sport, Tempo Libero, Scuola e Infanzia, Demografici,
Elettorali”;
- Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;
- Visto l'art. 107 del D.lgs. 267/2000;

DETERMINA
1) di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) del D.lgs.

50/2016, alla Ditta OPEN SERVICE Soc. Cooperativa con sede a Forte dei
Marmi in Via Arenile n.87 – P.IVA/CF: 02247350461, del servizio di allestimento,
disallestimento e pulizia del 'Giardino d'Inverno' e della Sala Treccani a Villa
Bertelli in occasione del 'Recruiting Day', per una spesa di 161,04 IVA inclusa da
impegnare sul Cap. 5480/00 del bilancio 2023, ove l'onere verrà previsto, dando
atto del rispetto dei limiti di cui all’art. 163 comma 5 D.Lgs.  267/2000 (CIG:
ZB93A1E2CF);

2) di provvedere alla liquidazione amministrativa ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs
267/2000 (Testo Unico) e come previsto dal Vigente Regolamento di Contabilità.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 06.01 548000 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

162 N. 574 € 161,04 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.192 del 28/02/2023

3 di 3

COOP. OPEN SERVICE
Codice Fiscale: 02247350461 - P.Iva: 02247350461

Descrizione Impegni Assunti

Recruiting Day - Affidamento servizio di allestimento, disallestimento e pulizia locali.

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


